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Na posiedzeniu Zarządu Województwa Lubuskiego 27 lutego 2024 roku przyjęty został Lubuski Plan 
Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2024 (LPD/Z). 

Dokument został przygotowany przez Zespół, składający się z ekspertów rynku pracy, edukacji i rozwoju 
przedsiębiorczości, w oparciu o przyjęte założenia. Projekt LPD/Z oceniono pozytywnie pod względem 
spójności ze Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030. Po rekomendacji przez Zespół, projekt 
LPD/Z został skierowany przez Zarząd Województwa Lubuskiego do konsultacji społecznych. Plan na 
2024 został pozytywnie zaopiniowany przez powiaty wchodzące w skład województwa, Wojewódzką 
Radę Dialogu Społecznego i Wojewódzką Radę Rynku Pracy. 
LPD/Z zawiera, uporządkowane w priorytety i cele, zestawienie zadań zaplanowanych w danym roku i 
podejmowanych przez zazwyczaj niezależne od siebie, różne instytucje regionu. Funkcja koordynacyjna 
Planu umożliwia wyeliminowanie dublowania zadań i przyczynia się do osiągnięcia pożądanego efektu 
synergii. Współdziałanie i partnerstwo pozwala wzmocnić powodzenie zakładanych przedsięwzięć. 
Łącznie z różnego rodzaju inicjatyw skorzysta blisko 49,1 tys. osób, przy planowanych nakładach na 
poziomie ponad 345,1 mln zł. 

Przygotowanie Planu zbiegło się z okresem dekoniunktury gospodarczej, połączonej z wysokim 
stopniem niepewności. Stąd zaplanowano zadania w taki sposób, aby możliwe było elastyczne 
reagowanie na pojawiające się zagrożenia i wyzwania. Kontynuowane będzie wsparcie rozwoju 
lubuskich firm, połączone z doskonaleniem ich kadr. Ważnym celem jest inteligentna, zielona 
gospodarka oraz doskonalenie kwalifikacji w formule formalnej, pozaformalnej, jak i nieformalnej. 

Mając na względzie zrównoważony rozwój naszego regionu, podejmowane będą inicjatywy na rzecz 
włączenia społecznego i zawodowego osób i grup posiadających trudności na rynku pracy. Szczególny 
nacisk położony zostanie na wsparcie integracji społeczno-zawodowej cudzoziemców. Działania na rzecz 
aktywnej integracji wzmacniane będą poprzez rozwój szeroko rozumianej ekonomii społecznej oraz 
lokalnych grup działania. 
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